1

2023 年 3 月 31 日

各 位

会 社 名 Z ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 Co-CEO（共同最高経営責任者）

川邊   健太郎
（コード：4689 東証プライム）

問 い 合 わ せ 先 専務執行役員 GCFO（最高財務責任者）
坂 上  亮 介

 （電話：03-6779-4900）

2023 年 4 月 1 日付の当社取締役人事（担当領域の変更）に関するお知らせ

当社は、2023年4月1日付で、下記のとおり取締役の担当領域を変更しますので、お知らせいたします。

記

１．担当領域の変更

当社は、2023 年 2 月 2 日付「当社ならびに完全子会社である LINE(株)およびヤフー(株)を中心とした

合併方針決定のお知らせ」にて公表しておりますとおり、当社ならびに中核完全子会社である LINE 株式

会社（以下、「LINE」といいます）およびヤフー株式会社（以下、「ヤフー」といいます）を中心に 2023

年度中を目処に合併を実施する方針を同日付で決定いたしました。当該方針に基づき、当社は 2023 年 4 月

1 日付で、当社グループにおけるシナジー創出、また経営戦略の策定・意思決定・実行の迅速化を図るべ

く、新たに「CGSO （Chief Group Synergy Officer）」および「CSO （Chief Strategy Officer）」を新設・

任命いたしました。

＜新担当領域の役割および体制＞

役職名 役割 担当取締役

CGSO

(Chief Group Synergy Officer）

合併を検討中のヤフーおよび LINE を

中心としたグループ会社間でのシナジー

創出をより一層推進していく

小澤 隆生

CSO

(Chief Strategy Officer）

グループ全体での経営戦略・事業戦略の

策定を行い、意思決定と戦略実行の舵取

りを行う

桶谷 拓

2

２．2023 年 4 月 1 日付 新取締役体制（変更点に下線を付しております）

新役職名 氏名 現役職名（2023 年 3 月 31 日時点）

代表取締役会長

（※）

川邊 健太郎 代表取締役社長

Co-CEO（共同最高経営責任者）

代表取締役社長 CEO

Marketing & Sales CPO

（※）

出澤 剛 代表取締役

Co-CEO（共同最高経営責任者）

Marketing & Sales CPO

代表取締役

GCPO（Group Chief Product

Officer）

（※）

慎 ジュンホ 取締役

GCPO（Group Chief Product

Officer）

取締役 専務執行役員

CGSO（Chief Group Synergy Officer）

E-Commerce CPO

小澤 隆生 取締役 専務執行役員

E-Commerce CPO

取締役 専務執行役員

Entertainment CPO

舛田 淳 取締役 専務執行役員

Entertainment CPO

取締役 専務執行役員

CSO (Chief Strategy Officer)

桶谷 拓 取締役 専務執行役員

GCSO（Group Chief Synergy

Officer）

社外取締役（独立役員）

常勤監査等委員

臼見 好生 社外取締役（独立役員）

常勤監査等委員

社外取締役（独立役員）

監査等委員

蓮見 麻衣子 社外取締役（独立役員）

監査等委員

社外取締役（独立役員）

監査等委員

國廣 正

社外取締役（独立役員）

監査等委員

社外取締役（独立役員）

監査等委員

鳩山 玲人 社外取締役（独立役員）

監査等委員

  注：（※）を付している役職の異動については、2023 年 2 月 2 日付「代表取締役の異動に関するお知

らせ」にて公表しております。

以 上